ganadero y participación minoritaria en empresas generadoras de impacto contributivo al medio 
ambiente. 

Crédito Verde S.A, empresa radicada en Paraguay que opera en el mercado de créditos en ese 
país registrada como casa de crédito, ha recibido por parte de VERDE en abril 2021 U$S 150.000 
(Ciento cincuenta mil dólares estadounidenses) como aporte de capital inicial.  

Posteriormente se efectuaron los siguientes aportes. 

Agosto 2022 – U$S 300.000 (trescientos mil dólares estadounidenses) 

Octubre 2023- U$S 990.000 (novecientos noventa mil dólares estadounidenses) 

Febrero 2024- U$S 950.000 (novecientos cincuenta mil dólares estadounidenses) 

Mayo 2024 - U$S 1.200.000 (un millón doscientos mil dólares estadounidenses) 

Setiembre 2024 - U$S 1.200.000 (un millón doscientos mil dólares estadounidenses) 

Enero 2025 – U$S 1.000.000 (un millón de dólares estadounidenses) 

Mayo 2025 – U$S 1.000.000 (un millón de dólares estadounidenses) 

A finales de noviembre 2023, Crédito Verde S.A. inicio sus actividades comerciales.